



Č. j.:
MHMP 1062695/2024
Sp. zn.:
S-MHMP 1052254/2024

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Tomáš Chytka
236 004 294
Počet listů/příloh: 1/0
Datum:
29.05.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů



odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 28. května 2024, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Věc: žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.“ (dále jen „Žádost“) následujícího obsahu:

*„Vážená paní, vážený pane,
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím Vás žádám o sdělení, kolik bylo v Praze v předchozích 5 kalendářních letech vydáno Průkazů řidiče taxislužby (dále jen Průkazů):*

- 1) Uveďte, kolik bylo v Praze vydáno Průkazů v r. 2019?*
- 2) Uveďte, kolik bylo v Praze vydáno Průkazů v r. 2020?*
- 3) Uveďte, kolik bylo v Praze vydáno Průkazů v r. 2021?*
- 4) Uveďte, kolik bylo v Praze vydáno Průkazů v r. 2022?*
- 5) Uveďte, kolik bylo v Praze vydáno Průkazů v r. 2023? “*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, kdy k žádosti uvádíme následující:

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Magistrát hlavního města Prahy, jako příslušný dopravní úřad, udělil v dotazovaných letech následující počet oprávnění řidiče taxislužby, na jejich podkladě byly žadatelům vystaveny průkazy řidiče taxislužby:

- 1) rok 2019 – **4212** udělených oprávnění řidičů taxislužby (vydaných průkazů řidiče taxislužby),
- 2) rok 2020 – **2335** udělených oprávnění řidičů taxislužby (vydaných průkazů řidiče taxislužby),
- 3) rok 2021 – **2031** udělených oprávnění řidičů taxislužby (vydaných průkazů řidiče taxislužby),
- 4) rok 2022 – **3084** udělených oprávnění řidičů taxislužby (vydaných průkazů řidiče taxislužby),
- 5) rok 2023 – **5428** udělených oprávnění řidičů taxislužby (vydaných průkazů řidiče taxislužby).

S pozdravem

Ing. Libor Šíma
ředitel odboru dopravy
podepsáno elektronicky